Dotis tamen capax erat filiafamilias 195 etiam Digestorum tempore, ac proinde validam esse dotis in filiamfamilias donationem à patre collatam, constat ex l. Pomponius Philadelphus 35. ff. famil. er cisc. l. avus 79. ff. de jur. dot. l. Gaius 45. ff. solut. matrim. l. uxorem 41. §. testament. ff. de leg. 3 l. dotem 6. ff. de collat. bonor. Sicut enim etiam antiquitus filiusfamilias castrense peculium habere poterat, quasi proprium patrimonium, & in eo pro patrefamilias habebatur, l. 3. §. sin autem 10. ff. de minoribus, cum alijs jam suprà citatis; ita similiter favore matrimonij & publicæ utilitatis causâ, cum intersit Reipublicæ mulieres esse dotatas, l. 1. ff. de jur. dot. l. 1. ff. solut. matrim. l. interest 18. ff. de bon. authorit. judic. possid. cautum erat, ut dos castrensis quodammodo peculij

## Pars II. Caput XCVIII. §. IV.

275

culij jure censeretur, & filiæfamilias etiam vivente patre, in cuius erat potestate, & à quo dos profecta erat, quodammodo patrimonium eis intelligeretur, l. in eum 16. ibi: *Equissum enim vijum est veteribus, mulieres quasi de patrimonio suis, ita de dotibus funerariis, ff. de relig. & sumptibus funeris.* l. 3. §. ergo etiam 5. ibi: *Quoniam dos ipsius filiæ proprium patrimonium est, ff. de minoribus:* l. pater filiæ 76. ff. de evict. l. pater filiam 14. in finalibus verbis principij, ff. ad leg. Falcid. l. Titia 4. ff. de collat. honor. l. 1. §. ult. in finalibus verbis, ff. de dot. collat. l. satis 4. 196 C. in quib. caus. pign. Et hinc erat, ut in dote exigenda communis actio patri & filiæ competenteret, quasi in causa dotis particeps, & socia obligationis patris filia esset, l. 2. §. quod si in patris 1. l. non solùm 3. l. si cum dotem 22. §. eo autem tem-

197 pore 5. l. Titia 34. §. si gener 6. ff. eod. cùm tamen hodie lege nostra regia per matrimonium filia exeat à patria potestate. Ord. lib. 1. tit. 87. §. 6. non erit communis actio patri, filiæque; sed solummodo filiæ competit, ex ratione legis unicæ, §. *Viaeamus*, C. de rei uxor. act. not. t Barb. in l. 2. §. *Quod si in patris, n. 12. ff. solut. matrim.* Latiūs tamen pro hujus materiæ exaltatione, quod nempe filiæfamilias capax erat donationis ob dotem in eam collatæ, videbis Anton. Fab. lib. 7. conjectur. cap. 12. & decad. 40. error. 9. & in rat. ad dict. l. Pompon. Barb. in l. 2. in dict. §. quod si in patris, à n. 1. à vers. 3. & ult. cum segg. ff. solut. matr. Larrea lib. 4. selectar. cap. 8. Valenc. ubi suprà, per totum n. 25. & 26. Mant c. de tacit. tom. 2. lib. 13. tit. 42. à n. 16. & tit. 13. à num. 7. & vide etiam quæ tradiderat tom. 1 lib. 12. tit. 8. à n. 14. Fachin. lib. 13 cap. 60. Fontanel. de pact. tom. 2. claus. 5. gloss. 1. part. n. 25.